

تقرير رئيس مجلس الإدارة

بالإضافة عن نفسي وبالإضافة عن أعضاء مجلس الإدارة ، يسرني أن أرحب بكم جميعاً في الجمعية العامة السنوية السابعة عشر لشركتكم وأقدم لكم تقرير مجلس الإدارة والبيانات المالية المدققة لسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2012 م

فإنج العمليات

- بلغت مبيعات الشركة الاجمالية خلال عام 2012 م 4.412.031 ر.ع مقارنة مع 7.229.119 ر.ع في عام 2011 وبلغت صافي الخسائر 225.413 ر.ع مقارنة مع خسائر بلغت 322.873 ر.ع في العام الماضي ، وكانت الخسائر هذا العام أقل من العام السابق بسبب زيادة هامش الربح في المنسجات المباعة وخفض النفقات التشغيلية .
- خلال العام ، انتهت إتفاقية التوزيع مع الهيئة العامة للمخازن والاحتياطي الغذائي في 8 فبراير 2012 .
- قامت الشركة بتأجير مستودعات لبيع وتوزيع منتجاتها في مختلف أنحاء السلطنة وقامت بتقديم العديد من منتجات الأرز الجديدة الخواص بها لتلبية احتياجات السوق .

مؤشرات

- وقعت الشركة على عقد توزيع حصري مع شركة أبو ظبي للزيوت النباتية ش.م.م الاماراتية لتوزيع زيت الطعام في السلطنة .
- كما وقعت الشركة على عقد توزيع حصري مع شركة EMACO الإماراتية لتوزيع التوابل في السلطنة .

النظرة المستقبلية

تتوقع الشركة أن يؤدي النمو في صناعة المواد الغذاء الى تحسين النشاط وهو الأمر الذي سيؤدي إلى تحسين الإنفاق العام على المواد الغذائية ، كما تدرس الشركة إضافة العديد من العلامات التجارية المعروفة لتوزيعها بهدف زيادة حجم المبيعات .

تسديد القرض الميسر

- قامت الشركة بدفع 200,000 ر.ع في مايو 2012 م وهي قيمة القسط السادس من القرض الميسر من الحكومة .

الموظفون

- استقاله الرئيس التنفيذي للشركة اعتبارا من 28 مارس 2012 وحل محله المدير ال عام للعمليات اعتبارا من 1 إبريل 2012 م
- قامت الشركة بتعيين المزيد من الموظفين في المبيعات والتوزيع للقيام بنشاطات بيع وتوزيع المنتجات المختلفة .
- تدف الشركة الى تشجيع الموظفين العمانيين على العمل وصقل مواهبهم في مجالات المحاسبة والمخازن والمبيعات .
- في الوقت الحالي يبلغ عدد الموظفين في الشركة 53 موظف منهم 20 عماني وبالتالي فإن نسبة التعمين في الشركة 38%

الالتزام بميثاق حوكمة الشركات

- الشركة ملتزمة بميثاق حوكمة الشركات حسبما هو محدد من قبل الهيئة العامة لسوق المال. وتم اعداد تقرير مفصل بحوكمة الشركة بتقرير من المدققين الخارجيين .

شكر وتقدير

نيابة عن مجلس الإدارة أنقدم بجزيل الشكر الى وزارة التجارة والصناعة ووزارة المالية والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية والهيئة العامة للمخازن والاحتياطي الغذائي و البنوك التجارية وجميع حملة الاسهم والعملاء لدعمهم لنا. كما نشكر كافة المهاميين والموردين والعملاء والمديرين والعاملين بللشركة على دعمهم الكبير لنا وإخلاصهم في العمل.

بالنيابة عن أعضاء مجلس الادارة وبالاصالة عن نفسي اود ان ارفع ايات الشكر والعرفان الى ا لمقام السامي لحضرة صاحب الجلالة السلطان قابوس بن سعيد المعظم حفظه الله ورعاه والشعب العماني متمنين لهم المزيد من التقدم والرخاء في ظل القيادة الحكيمة لجلالته.

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته.

عن/ أعضاء مجلس إدارة

الشركة العمانية الغذائية الدولية ش.م.ع.ع

سام بن عبد الله الحيسي

رئيس مجلس الإدارة

بيانات الدخل للسنة المنتهية 31 ديسمبر 2012

<u>2011</u>	<u>2012</u>	<u>ملاحظات</u>
ريال عماني	ريال عماني	
7,229,119	4,412,031	16 الإيرادات
6,891,110	4,009,993	17 تكلفة الدخل
338,009	402,038	إجمالي الربح
341,488	348,203	18 المصاريف الإدارية والعمامة
387,991	359,099	19 مصروفات بيع وتوزيع
4,723	39,925	20 تكاليف التمويل
(396,193)	(345,189)	الخسائر التشغيلية
73,320	119,776	21 إيرادات أخرى
(322,873)	(225,413)	إجمالي الخسارة الشاملة لسنة قبل الضريبة
0	0	22 الضرائب
(322,873)	(225,413)	إجمالي الخسارة الشاملة لسنة بعد الضريبة
(0.052)	(0.036)	24 الخسارة لكل سهم

الميزانية العمومية كما في 31 ديسمبر 2012

<u>2011</u>	<u>2012</u>	<u>ملاحظات</u>	الأصول
ريال عماني	ريال عماني		
			الأصول غير المتداولة
797,000	687,934	5	ممتلكات وآلات والمعدات
760,577	774,159	6	الاستثمارات
<u>1,557,577</u>	<u>1,462,093</u>		
			الأصول المتداولة
1,185,947	756,619	7	المخزون
832,684	1,419,923	8	المستحقات التجارية
82,484	62,154	9	ذمم مدينة أخرى
653,567	61,495	10	النقدية وما يعادلها
<u>2,754,682</u>	<u>2,300,191</u>		
<u>4,312,259</u>	<u>3,762,284</u>		إجمالي الأصول
			حقوق المساهمين والالتزامات
6,200,721	6,200,721	11	رأس المال والاحتياطي
172,355	172,355		رأس المال
74,699	88,281		الاحتياطي القانوني
(5,144,890)	(5,340,303)		احتياطي القيمة العادلة
<u>1,332,885</u>	<u>1,121,054</u>		الخسائر المتراكمة
			الالتزامات الغير متداولة
399,520	231,481	12	قروض لأجل باستثناء الاستحقاقات الجارية
50,480	18,519	12	منحة حكومية مؤجلة
28,766	18,474	13	مكافأة نهاية الخدمة
<u>478,766</u>	<u>268,474</u>		إجمالي الالتزامات غير المتداولة
			الالتزامات المتداولة

2,300,608	1,475,279	14	ذمم تجارية دائنة وأخرى
200,000	200,000	12	استحقاقات حالية لقروض لأجل
0	697,477	15	بنك القروض
<u>2,500,608</u>	<u>2,372,756</u>		إجمالي الالتزامات المتداولة
<u>2,979,374</u>	<u>2,641,230</u>		إجمالي الالتزامات
<u>4,312,259</u>	<u>3,762,284</u>		إجمالي حقوق المساهمين والالتزامات
<u>0.215</u>	<u>0.181</u>	25	صافي الأصول مقبل السهم

وافق مجلس الإدارة على هذه البيانات وصرح بأصدارها في تاريخ / / 2013 م ووقعها نيابة عن كل من .

عضو مجلس الإدارة

رئيس مجلس الإدارة